
Ключи к познанию прошлого

Урок повторения



Раскрой следующие термины

• История
• Хронология
• Этнография
• Этнология
• Исторические источники



Обозначь века римскими 
цифрами

•15
•22
•31
•4

•20
•13
•9
•17

•16
•5
•19
•21



Определи век

268 111 27 456 158

539 48 302 598 222



Задания в рабочей тетради

• С.4 вопросы 1-4

• С.6 вопрос 2

• С.7 вопрос 1 «Сравниваем»



Домашнее задание

• Подготовиться к опросу


